parcela em até 30 dias após o registro no competente Cartório de Registro de Imóveis. 

Art. 3º - Para dar cobertura orçamentária e financeira para realização da compra e o pagamento, 

fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 
560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais) nos termos do artigo 41, inciso II da Lei Federal 

4.320/64, para inclusão de dotação no orçamento vigente conforme segue:

Rua dos Girassóis, 315 – Centro – Tels. (66) 3588-2000 – Cep 78578-000  Ipiranga do Norte - MT

Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte

[...]

Programa: 0002 - Gestão Governamental

Projeto Atividade: 2011 - Manutenção E Encargos Com Coordenadoria De Gestão
Natureza Da Despesa: 4.5.90.61 – Aquisição De Imóveis
Fonte De Recursos: 2.500.0000000 – Recursos Não Vinculados De Impostos

Valor: R$ 560.000,00 (Quinhentos E Sessenta Mil Reais)

Art. 4º - A compensação para o Crédito Adicional Especial de que trata o art. 3º será efetuada 

através  de  recursos  provenientes  do  Superávit  Financeiro  apurado  no  balanço  do  exercício 

anterior em conformidade com Inciso I do §1º e § 2º do art.

[...]

mercado, bem como, a concretização da referida transação com observância das formalidades legais 

no tocante a aquisição de imóveis pelo poder público, lei de licitações e contratos em vigor em nosso 

país. 

Após avaliação da referida área, chegou-se ao preço de R$ 691.614,24 (Seiscentos e 
noventa e um mil seiscentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos), valor máximo que 

poderia ser pago, após a assinatura do contrato e/ou lavratura de escritura pública.

Para dar cobertura orçamentária e financeira para pagamento serão utilizados recursos